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Besvarelse af 10-dages forespørgsel af den 5. februar 2025 
fra EL vedr. SORAS 

Magistratsafdelingen for Sociale Forhold og Beskæftigelse (MSB) har mod- 

taget en 10-dages forespørgsel fra Solveig Munk, Enhedslisten De Rød- 

Grønne, vedr. omlægning af bostøtteindsatsen for mennesker med autisme. 

Spørgsmål og svar fremgår herunder. 

Hvornår har rådmanden besluttet omlægning af indsatsen? 
Omlægningen til geografisk opdelt støtte blev besluttet af ledelsen i SORAS 

i maj 2024. Ledelseskæden i MSB er løbende blevet orienteret undervejs i 

processen. Social- og Beskæftigelsesudvalget er orienteret den 16. septem- 

ber 2024, og i den forbindelse er rådmanden ligeledes blevet orienteret om 

omlægningen. 

Hvornår har medarbejderne fået påbudt omorganiseringen? 
Den geografiske opdeling blev første gang drøftet med medarbejderne i 

SORAS på et personalemøde i slutningen af 2023. I juni 2024 blev beslut- 

ningen formelt meldt ud til et personalemøde. 

Er der foretaget en individuel vurdering af behovet for den enkelte; 

som loven foreskriver? 

Der er lavet individuelle faglige vurderinger i forhold til de berørte borgere. 

Med udgangspunkt i dette blev der givet dispensation til flere borgere i form 

af en forlænget overgangsperiode, hvor skiftet af mestringsvejledere er sket 

gradvist. 

Har medarbejderne fået arbejdstid til at vurdere de enkelte brugeres 

behov i forbindelse med skiftet? 

Der har løbende i efteråret 2024 været afsat tid til at vurdere de enkelte bru- 

geres behov i forbindelse med omstillingen. Dette i form af individuel tid, fæl- 

les tid i teams samt tid på personalemøder. 

Hvilket varsel har brugerne fået, inden nye bostøtter skulle afløse de(n) 

hidtidige? 
Brevet omkring omstillingen og den geografiske opdeling var planlagt til ud- 

sendelse i e-Boks den 2. september 2024. Dette blev dog forsinket pga. tek- 

niske vanskeligheder, og kom således først ud via e-Boks den 8. oktober. 

Mange borgere fik dog brevet af deres mestringsvejledere allerede i perio- 

den fra den 2. september 2024. Samtidig med brevet har der været en lø- 

bende dialog med de enkelte borgere ift. overgangen. 

Har bostøtterne fået tid og timer til at orientere de enkelte brugere om 

omlægningen? 

Medarbejderne har orienteret borgerne i forbindelse med et mestringsbesøg 

i forbindelse med, at brevet blev omdelt eller udsendt i e-Boks. 
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